
東邦音楽大学 

東邦音楽短期大学 

授業公開 
 

平成３０年６月 

保証人 各位 

東 邦 音 楽 大 学   

学 長 三室戸 東光 

教務部長 山崎 明美 

 

向夏の候、保証人様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また日頃より多大なるご支援をいただき、深く御礼申し上げます。 

さてこのたび東邦音楽大学・東邦音楽短期大学では、教育改革の一環といたしまして、

新たに授業公開を致します。大学において行われておりますクラス授業・レッスン授業の

全てをご覧頂けます。日頃の勉学の様子をご覧になる良い機会かと思いますので、ご来学

いただけましたら幸に存じます。 

 第 1回目は 7月 16日(月曜日)です。祝日ではございますが平常授業を行っております。   

第 2回目以降は以下次のように予定しておりますのでお知らせいたします。 

記 

川越キャンパス授業公開日  

対象専攻 東邦音楽大学(声楽専攻)・(ピアノ専攻)・(管弦打楽器専攻)・(音楽創造専攻) 

・(音楽療法専攻)・(Konzertfach(演奏専攻))・(教職実践専攻) 

（原則公開日当日のクラス授業・レッスン全てが対象となります） 

第 1 回 7 月 16 日(月曜日) 海の日 平常授業 

第 2 回 10 月 12 日(金曜日) 

第 3 回 10 月 30 日(火曜日) 

第 4 回 11 月 10 日(土曜日)この日は授業と Konzertfach(演奏専攻)の演奏会がございます。 

   第 5 回 11 月 29 日(木曜日) 

第 6 回 12 月 19 日(水曜日) 

 

文京キャンパス授業公開日 

対象専攻 東邦音楽大学(パフォーマンス総合芸術文化専攻) 

    東邦音楽短期大学(声楽専攻)・(器楽専攻 ピアノコース・ピアノ指導者コース・管弦打楽器コース・ 

電子オルガンコース)・(コンポージングアーティスト専攻)(音楽教養専攻) 



（原則公開日当日のクラス授業・レッスン全てが対象となります） 

第 1 回 7 月 16 日(月曜日) 海の日 平常授業 

   第 2 回 10 月 12 日(金曜日) 

   第 3 回 10 月 30 日(火曜日) 

   第 4 回 11 月 29 日(木曜日) 

   第 5 回 12 月 19 日(水曜日) 

 

授業時間等は学生一人ひとりの履修状況によって違いますので、学生にお聞きくださいますようお願

いいたします。 

当日は、受付をご用意させていただいております。受付をされ、参観章を受け取りご参観くださいま

す様お願いいたしますとともに、お帰りの際アンケートをお願いいたします。今後の教育改革の参考と

させていただきたく存じます。 

 

≪参観に際してのご案内≫ 

 〇参観対象者は、本学に在籍している学生の保証人様とさせていただきます。 

 〇参観される保証人様は、必ず受付をされ参観章をお受け取り下さい。 

    ・参観章は必ず身につけてください。 

    ・参観章の無い方は参観されることができません。 

    ・参観当日の時間割表・学内案内図・注意事項・アンケート用紙をお受け取り下さい。 

 〇授業時間割表を当日お渡ししますが、授業時間等は学生一人ひとりの履修状況によって違います。 

  事前に学生にお聞きくださいます様お願いいたします。 

 〇個人レッスン授業の参観者は、レッスン受講学生本人の保証人者様のみといたします。 

 〇学外実習授業等外部とかかわりあう授業及びクライアントの状況判断を必要とする授業の授業公開 

はできませんのでご容赦ください。 

 〇お帰りの際には受付にてアンケート用紙をご提出ください。 

 

≪参観に際してのご注意≫ 

 〇各参観日とも、通常時間割にて授業公開しております。よって、授業時間中の教室の出入りは 

  授業の性質及び教室の関係上制限をさせていただく場合がございます。原則授業中の出入りは 

お控えくださいます様ご協力お願いいたします。 

 〇授業中の写真撮影・録音・録画はできません。 

 〇授業の妨げにならないようご注意ください。 

 〇授業中学生にお声をかけないようにしてください。 

 〇立ち入り禁止区域には入らないでください。 

 〇貴重品の管理、及びお荷物はご自分で管理ください。 

 

その他ご不明な点等ございましたら事務局までお問い合わせください。 


